
 

Květnová vycházka v arboretu - Iris 2018 
 

 

Mezi oblíbené vycházky členů PKB patří návštěva Botanické zahrady a arboreta Mendelovy 

univerzity v Brně. V každém ročním období je na ploše 11 hektarů možno obdivovat krásy 

přírody ve sbírkách orchidejí, velkokvětých kosatců, trvalek, skalniček a dřevin.  

Vzhledem k letošnímu rychlému přechodu zimy do jara byla většina irisů-kosatců v době naší 

návštěvy již po odkvětu. Přesto jsme mohli ještě mnoho z 350 druhů obdivovat.  

Bohužel, ani tentokrát jsme si nestačili prohlédnout všechna zákoutí arboreta, ale mnohé 

z nich zachytil Libor svým fotoaparátem, abyste i vy mohli obdivovat nádheru, která nám 

pomohla vytvořit překrásný den. 

Již nyní se těšíme na podzimí výstavu BARVY PODZIMU A TROPICKÝCH MOTYLŮ, na kterou 

bychom rádi objednali průvodce s odborným výkladem.  

 

Sledujte Plán činnosti na 2. pololetí 2018. 

 


